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Harrastepäivä
Museon kesäkauden kolmas isompi yleisötapahtuma, Har-
rastepäivä, pidettiin 5.8. Tapahtuma keräsi laajan vieraili-
jajoukon, hieman vaille 1500 kävijää. Päivän anti oli varsin 
monipuolinen. Toimintaansa esittelivät niin pienoismallihar-
rastajat, nettitankkipeliharrastajat, radio-ohjattavien laittei-
den harrastajat, miniatyyrisotapeliharrastajat, airsorft-har-
rastajat sekä sota- ja militariahistorian elävöittäjät. Paikalla 
oli myös Hämeenlinnan seudun 4H-yhdistys esittelemässä 
tarjoamiaan nuorison harrastusmahdollisuuksia sekä virk-
kaamalla panssarivaunuja valmistava taho. Kiltaveli Ari 
Kahrola pyöritti lisäksi mallareille workshop-asiaa Ukrainan 
sodassa käytettävän kaluston rakentelun osalta. 

Pienoismallikilpailu Armour Challenge järjestettiin tapah-
tuman ohessa, kuten aiemminkin. Esillä oli 200 mallia 
kuudeltakymmeneltä rakentajalta. Näiden lisäksi oli Kunin-
gastiikereiden ”kokoontumisajot” eli aidon Tiger II -vau-
nun läheisyyteen tuotiin näytteille Tiger II -pienoismalleja. Paikalla oli lisäksi suomussalmelaisen Pekka Keräsen 

itse valmistama 500-kiloinen metallitiikeri. Päivän aikana 
käynnisteltiin myös museolaitteita. Yleisö sai kuulla ja ais-
tia BMP-1-rynnäkkövaunun ja T-72M1-taistelupanssarivau-
nun äänimaailmoita. Savua oli tunnetusti ilmassa, kun on 
kyse neuvostovalmisteisista laitteista. Yleisö pääsi myös 
tutustumaan näihin hallista ulosajettuihin vaunuihin tar-
kemmin panssarikiltalaisten esitellessä niitä. Ison metalli-
sen Tiger II-vaunun rakentaja antoi vaunullaan myös kaksi 
ajonäytöstä. Näin yleisölle tarjoutui mahdollisuus nähdä 
tämäkin laite liikkeellä. Keräsen metallitiikeri huomioitiin 
myös best in show -palkinnolla eli museon vuosittain luo-
vuttamalla Armour Challenge -huomionosoituksella. Näin 
toimien haluttiin antaa tunnustusta vuosien työlle. Paikalla 
olivat lisäksi alan kauppiaat niin militarian, sotakirjallisuu-
den kuin pienoismallimaailmankin tahoilta. 

Päivä sujui kaiken kaikkiaan leppoisissa merkeissä ja 
yleisö näytti silminnähden viihtyvän tapahtumassa. Kiitok-
set jälleen kerran niin Panssarikillan kuin myös pienois-
malliharrastajien talkoolaisille. Teitte päivästä onnistuneen. 

Suomussalmelainen Pekka Keränen rakentamansa 
Königstigerin kanssa. Laite palkittiin best in show 
-huomionosoituksella museon toimesta.

Yleisö kuuntelemassa neuvostovalmisteisten vaunujen 
äänimaailmaa. 

Museo mukana 
Puolustusvoimien 
kesäkiertueella
Panssarimuseon kalustoa oli esillä Tampereella Hämeen-
puistossa, minne Puolustusvoimien kesäkiertue rantautui 
6.6. Esille asetettiin Komsomolets-panssaritraktori sekä 
saksalaisvalmisteinen 37 mm:n pst-tykki. Laitteita olivat 
esittelemässä museomestari Jukka-Pekka Lepistö sekä 
kiltaveljet Olli Helander ja Tomi Talpio. 
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Komsomolets 
Hattulapäivillä
Museo osallistui 7.6. oman kunnan tapahtumaan. Tällöin 
Komsomolets-tykinvetotraktori Ps 756-100 vietiin Hattula-
päivien avajaispäivänä Parolan keskustaan ja sen ohjaa-
moluukkuihin oli mahdollista lasten toimesta heittää leikki-
mielisessä kilpailussa erilaisia hattuja. Lisäksi museo luo-
vutti samana päivänä pidettyihin hatunheiton SM-kisoihin 
vaunupäähineitä eli ”nakkipipoja” kilpailijoiden heitettäväksi 
eri sarjoissa. Vaunun kanssa tapahtumassa olivat museo-
mestari Jukka-Pekka Lepistö ja kiltaveli Olli Helander.  

Perhepäivä
Museon perinteinen Perhepäivä järjestettiin tuttuun tapaan 
heinäkuun ensimmäisenä lauantaina 1.7. Päivä keräsi hie-
man epävakaisesta säästä huolimatta noin 1300 kävijää. 
Toimintaa oli jälleen tarjolla tuttuun tapaan koko perheelle. 
Museoalueella pyöritettiin toimintanäytös kahteen ottee-
seen. Siinä esiintyivät T-26-vaunu sekä Komsomolets-
panssaritraktori 37 mm saksalaisvalmisteisen pst-tykin 
kanssa kaksintaistelussa. Näytöksessä nähtiin ja kuultiin 
myös hieman pauketta sekä savua tulenkuvausaineiston 
muodossa. 

Päivän aikana yleisölle esiintyi kahdesti lastenartistit 
Minttu-Kissa ja Pietari-Varis, jotka myös kiertelivät yleisön 
joukossa väliajoilla. Varusmiesbändi esiintyi niin ikään kah-
desti esittäen suomalaista sekä englanninkielistä musiikkia. 
Paikalla olivat myös karvakaverit halikoirineen ja 4H-kerhon 
edustajat, jotka tekivät kasvomaalauksia lapsille. Museo-
alueen ylätasanteella oli tuttuun tapaan pomppulinnat sekä 
poniratsastusta lapsille, maatilaeläimiä unohtamatta. Piha-
alueella oli myös mahdollista ajella akku- ja polkuautoilla.  

Lentokentän maastossa pääsi tänäkin vuonna BMP-1-ryn-
näkköpanssarivaunun tai Patrian 6x6 -pyöräpanssariajo-
neuvon kyytiin.

Tapahtumavieraille tarjotut palvelut, joita kävijät käyttivät-
kin ahkerasti, pelasivat hyvin. Tarjolla oli makkaraa, lettuja, 
hattaraa sekä normaalit kahvilapalvelut. 

Päivä sujui kaikkiaan mukavissa merkeissä.

”Sotanorsu”
saapui museolle
Panssarimuseon kokoelmat täydentyivät 20.4. yhden mie-
lenkiintoisen ajopelin verran jälleen, kun museolle saapui 
saksalainen toisen maailmansodan aikainen Zündapp KS 
750 -sivuvaunumoottoripyörä. Ko. ajopelin omistajasuvun 
edustaja, tammelalainen Pekka Terho otti taannoin yhteyttä 
ja ilmaisi halunsa myydä pyörän museolle. Museonjohtajan 
neuvoteltua asiasta Terhon kanssa hinta saatiin asettumaan 
kohdilleen. Halun ja tarpeen kohdattua ko. pyörä hankittiin 
Panssarimuseon kokoelmiin ja asetettiin yleisön nähtäville 
päänäyttelyhalliin.  

Kyseinen pyörä on tullut Suomeen heinäkuussa 1944 
Saksasta laivatussa erässä. Se oli sodan päätyttyä Suo-
men armeijan käytössä aina vuoteen 1951, jolloin se hylät-
tiin ja myytiin huutokaupassa siviiliin. Näitä Zündappeja oli 
mm. Panssaridivisioonan käytössä ja myöhemmin sodan 
jälkeen myös Panssarirykmentissä Parolannummella. Näin 
kyseinen ajopeli sopii siis vallan mainiosti museon kokoel-
miin. Pyörä on aikalaisekseen edistyksellinen laite, siinä on 
mm. vetävä pyörä myös sivuvaunussa, maastovaihteisto, 
peruutusvaihde sekä tasauspyörästön lukko.

Tämä kyseinen pyörä kertoo oman historiansa ohel-
la myös suomalaisen ajoneuvokulttuurin historiasta. Se 
on toimintakuntoinen, mutta sillä ei ole ajettu enää joku-
seen vuoteen. Pyörää käytettiin aikanaan maatilan töissä 

mm. heinäpaalien kuljettamiseen ym., mutta myös hieman 
hupiajeluun. Sillä tehtiin mm. lasten kanssa uintireissuja. 
Kävipä omistaja, sillä joskus 1960-luvulla ajelulla Parolan-
nummellakin. Saksalaisessa dunkelgelb-värissä maahan 
tullessaan ollut pyörä maalattiin SA-vihreään väriin Suo-
messa. Sen siirryttyä siviiliomistukseen se maalattiin myö-
hemmin takaisin alkuperäisvärin kaltaiseen väriin, jossa 
se edelleen on. Laite on ns. suoraan ajosta -kunnossa ja 
säilytetään sellaisena ainakin toistaiseksi.

Zündappin museolle luovuttanut Pekka Terho (vas.) 
keskusteluissa pyörän vastaanottaneen museonjohtaja 
Simo Hautalan kanssa. 


